Requerimento 57 - limpeza de chafariz

GABINETE DO VEREADOR JOCENILSON SILVA SOUZA

Requerimento N° 57/2025

Vereador Jocenilson Silva Souza

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal A Limpeza No Chafariz na Rua Carlos Localizada No Bairro

Carajás.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de leis, na forma

do art. 174, inciso V e VII, combinados com o § 2º do Regimento Interno, requer o

encaminhamento ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Antônio Carlos Cunha Sá,

e à Secretaria de Saneamento Ambiental de Marabá (SSAM), a seguinte indicação: Indico ao

Poder Executivo A Limpeza No Chafariz na Rua Carlos Localizada No Bairro Carajás.

JUSTIFICATIVA

 Venho por meio deste requerimento solicitar a realização de uma limpeza no chafariz

localizado na Rua Carlos, no bairro Carajás. A manutenção adequada desse espaço é

fundamental para garantir a higiene e a conservação do ambiente, além de proporcionar uma

melhor aparência à área pública e contribuir para o bem-estar da comunidade local.

A limpeza regular do chafariz também ajuda a evitar o acúmulo de sujeira, lixo e

possíveis focos de doenças, promovendo um espaço mais agradável e seguro para os

moradores e visitantes da região. Contamos com a atenção e a colaboração dessa pasta para

atender a essa demanda com a brevidade possível.

Agradeço desde já pela atenção e providências cabíveis.

Marabá, Pará 03 De Junho De 2025

___________________________

Vereador Jocenilson

Gabinete 10- CMM

Câmara Municipal de Marabá